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KUIDAS KORRALDATAKSE RAHVUSVAHELISI 
KOOSTÖÖÜRITUSI

  Juhataja istub Suure Ülemuse toas ebamugaval, kandiliste kulunud 
käetugedega nahkdiivanil.

„… ning ma olen juba pikalt mõelnud, et ma tahaks rohkem teada, 
mida te oma välislähetuste käigus teete,” räägib Suur Ülemus para
jasti. „Minu kätte jõuavad küll kuludokumendid ja pean ütlema, et 
need on väga mahukad. Hiina, Türgi, Gruusia, Kasahstan – kogu aeg 
delegatsioonid käivad kohapeal, näen saatkondade vastuvõttude 
arveid, Eesti majandust tutvustavate ürituste päevakava, aga tead,  
ma just mõtlesin, et ma ise pole ühelgi sellisel üritusel käinud.”

„Ah soo,” ütleb Juhataja.
„Ja nii ma mõtlesin siis siin, et ma tegelikult tahaksin olla rohkem 

sellistesse tegevustesse kaasatud ning vahest ka osaleda mõnel üritusel 
ise,” ütleb Suur Ülemus.

Juhataja vajub natuke näost ära.
„Teil vist järgmine lähetus peaks olema Indias?” küsib Suur 

 Ülemus. „Ma nagu mäletan, et kinnitasin dokumendid.”
Juhataja noogutab.
„Jah,” kinnitab ta, „Delhis, kahe kuu pärast, üks selline väiksem 

üritus, pisike Eesti delegatsioon, külastame saatkonda ja kohtume 
kohalike koostööpartneritega.”

Suur Ülemus nõjatub toolis tagasi ja paneb sõrmed kokku.
„Vastuvõtte on?” küsib ta.
„Ei,” vastab Juhataja.
„Ajakirjandus?”
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„Praegu pole planeeritud,” raputab Juhataja pead. „Kuna Eesti ja 
India välisministeerium peavad parajasti läbirääkimisi meie majan
dussidemete arendamise ühiste kavatsuste lepingu osas, siis me 
tahame oma visiidiga näidata eelkõige, kuidas me väärtustame bila
teraalseid sidemeid, ja anda võimalus paarile meie idufirmale all
kirjastada oma lepingud formaalses keskkonnas ja seada sidemed  
sisse paari India ametkonna ja meie sealse uue saadikuga. Samal ajal 
on seal ka Läti ja Leedu delegatsioonid, teeme ka nendega kohtumise, 
arendame Balti koostööd.”

Suur Ülemus mõtleb pikalt.
„Ei, tead, nii see ei lähe,” otsustab ta lõpuks. „Liiga väikselt mõtled. 

Kui ma tulen ise osalema, siis see peab olema ikkagi kõrgetasemeline. 
Teeme delegatsiooni suuremaks. Teeme mõnes Delhi eksklusiivses 
tipphotellis mingi suure ettevõtmise – kindlasti on seal mingi Grand 
Hotel Maharaja või midagi sellist, paneme selle kinni. Korraldame 
näiteks mingi suure messi, kus me viime kokku Eesti ärimehed ja 
India partnerid, arendame koostöösidemeid – Indias on ju ikkagi 
 miljard inimest, lõpmatu turg, see pole mingi Läti ja Leedu. Jah, kui 
juba teha, siis korralikult.   Kohalikus meedias turunduskampaania. 
Professionaalsed turundusmaterjalid. Efektiivsed sõnumid – kui 
das me lahendame oma eriigiga India suurimad mured. Plakatid üle 
linna, et eestlased tulevad. Fotograafid muidugi. Vastuvõtt saat 
konnas koostööpartneritele. Jah, see juba läheks, mis? Veelgi parem: 
võta lätlaste ja leedulastega ühendust, teeks selle messi koguni mitte 
ainult Eesti esindamiseks, vaid Balti regiooni jaoks? Hotellis näiteks 
kolm saali, üks suurem meile, väiksemad siis teistele. Mõtle, kui äge 
oleks, EestiBalti üritus Indias, Balti äri ja kaubandusmess. Kuidas 
tundub?”

Juhataja nägu on iga lausega läinud karvakese võrra valgemaks.
„Jah,” noogutab Suur Ülemus iseendale. „Sellest saab võimas üri

tus. Ja eee… ma tean, kuidas sulle meeldib nimetada edulugudeks 
asju, mis on tegelikult problemaatilised, aga seekord probleeme ei ole, 
eks? Ma võtan selle ürituse oma isikliku tähelepanu alla. Meie Asutus 
on Eesti avaliku sektori eestvedaja ja selle säravaim täht, nii et ma 


